MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1244/ 2018 Em 04 de junho de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos. referindo-nos
ao Requerimento n° 719/ 18, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, fomos
cientificados pela Gerência de Projetos. Educação de Trânsito e Transporte Alternativo
da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, que devido à existência do
semáforo localizado na Avenida Maria Antonio Camargo de Oliveira (Via Expressa)
esquina com a Alameda Rogério Pinto, há a criação de intervalos para a travessia com
segurança dos veículos no local indicado pelo Nobre Parlamentar. Dessa forma, não há
estudos para a implantação de semáforo no local em apreço.

Por fim, comunica o setor que, conforme apurado
junto ao Banco de Dados de Acidentes de Trânsito da Coordenadoria Executiva de
Mobilidade Urbana fonte BO/PM, não há o registro de acidentes com vítimas no
cruzamento durante o período de 2017 até a presente data.

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

I
/

RB. (G <10.219/181

o que for
.....
-::-:
(.11
t -I
c;;.
f,!1
c;;.

«:·
N
(!;) ......
00
c;;.
CSJ
--.J

""' <A
(,A

i:§

~
i
~
<=>

iã

I